Частное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №161 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

ПРИКАЗ
09 января 2023г. №16 -од

Барабинск

Об организации деятельности по предупреждению коррупции
в частном дошкольном образовательном учреждении Детский сад
№ 161 ОАО «РЖД»

На основании Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об
образовании в Российской Федерации», ст. 13.3 Федерального закона № 273-
ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», Указом Президента
Российской Федерации № 309 от 02.04.2013 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции в
частном дошкольном образовательном учреждении Детский сад № 161
ОАО «РЖД», выбранной на общем собрании трудового коллектива,
протокол № 1 от 09.01.2023г:
Михальская О.Б. - заведующий, председатель рабочей группы

Участники рабочей группы:
Резваткина Е.В. -  старший воспитатель;
Урбанова Л.В. -  заместитель заведующего по АХР
Смагина Е.В. -  специалист по кадрам, секретарь

2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в частном дошкольном образовательном
учреждении Детский сад № 161 ОАО «РЖД» старшего воспитателя
Резваткину Е.В.

3. Разработать и утвердить разработанный План мероприятий по
противодействию коррупции.

4. Всем педагогам Детского сада № 161 ОАО «РЖД» обеспечить
реализацию плана мероприятий по противодействию коррупции в
детском саду на 2023 год.

5. Старшему воспитателю Резваткиной Е.В. запланировать и провести
мероприятия по формированию у педагогических работников
антикоррупционной и нравственной культуры.

6. Специалисту по охране труда Калтыгиной Ю.А. обеспечить обновление
информации на информационном стенде и сайте детского сада согласно
плану мероприятий и приказам заведующего Детского сада № 161 ОАО
«РЖД».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.Б. Михальская

Е.В. Резваткина
Л.В. Урбанова
Е.В. Смагина

Исп. Смагина Е.В.